
LOHAS便り
2023/9/01 Vol.60

次回は10月の発行となります
　　　　　　　合同会社　ＬＯＨＡＳ　ＫＹＯＴＯ　ヘルパーステーション　オーキッド
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訪問看護ステーション　ライラック
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　相談支援事業所　ヒヤシンス
　　　　　　　京都市左京区下鴨前萩町１９
　　　　　　　ＴＥＬ（０７５）７０６－７６２０　ＦＡＸ（０７５）７０６ー８０１７

Links(リンクス)
ご利用者様と私たちのコミュニティのご紹介

支援時にご利用者様が造られた作品や活動内容の紹介

オーキッド　チームBeeより散策について

 9月といえば秋の気配が漂い始める季節ですが、盆地で夏の暑さが厳しい京都では残
暑がまだまだ厳しく、特に日中は真夏並みの気温になる日も決して珍しくありません。
 タイミングによっては初秋の長雨が続く事も少なくありませんが台風の接近時などを除
けば、余り大雨になる事は多くありませんので、しっとりした雨の風情が楽しめる季節で
もあり、古都ならではの歴史と文化と新しい季節の魅力が交差する素晴らしい時期で
す。
そんな京都を散策する時に役に立つのが京都の通り歌です。
あの『あねさんろっかく　たこにしき』の通り歌です。
その通り歌が聴ける装置が京都市役所向かいの本能寺北の御池通にあるようです。
　普段、わかるようで思いだせない不思議な歌。
童歌で身近な古都の魅力を再発見して京都での生活を楽しんでみてはいかがでしょう
か。

ヘルパーステーション　オーキッド　　小亀　勇

一緒に作りました　
　
　具だくさんのおでんです。
暑い時期に熱いものと思われるでしょうが、
お腹にはとてもやさしいです。
とても食も進みますので、今月のおすすめです。　　　

　　　
　まだまだ暑い日々が続いておりますが、 9月は自然の変化とともに、台風や天
候の不安定な日々もあります。備えあれば憂いなし、安全への心構えを怠ら
ず、穏やかな日々を過ごせることを願っております。
　私たちは引き続き、皆様にとって心地よい秋となるよう、お手伝いをさせていた
だきます。何かお困りのことやご要望がございましたら、どうぞお気軽にお知ら
せください。皆様の声を大切にし、より良いサービスを提供してまいります。

　

　初めまして、ヘルパーステーションオーキッドの小亀勇（こがめいさむ）
と申します。
　今年の4月にキャリアチェンジし、皆様方のお世話になっております。前
職で医療・介護に携わっておりましたが、弊社で地域ケアの魅力を学び、
その重要性を実感する毎日です。
　ご覧のような風貌ですので咳き込むと、ご利用者様・弊社スタッフから
「（おじいちゃん）大丈夫？」と気遣われます（笑）。まだまだ現役だと思っ
ていても、ある意味年には勝てんと思う今日この頃です。
　これからも日日是好日、ご利用者の皆様により良いサービスを提供さ
せていただけるよう精進しますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い
致します。

皆様の作品集です
　　　　　　Ｓ様ビーズシール　デコ　　　　　　　　　　　　　Ｔ様　イラスト　 　　　　　　五山の送り火を一緒に鑑賞しました　

　
　　　ご利用者様と、五山の送り火を鑑賞いたしました。
　昨年とは違い晴天であったので、とても綺麗に鑑賞
　することができました。
　　ところで、皆様は五山の送り火の意味をご存知で
　しょうか。大文字焼なんていわれることもありますが
　お盆の精霊様たちをお送りする、伝統行事となって
　おります。又京都市の無形民俗文化財にも制定
　されております。


